РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                 JÖП

от «16» июня 2008г. № 216
с. Чемал

«Об утверждении порядка осуществления
в 2008г. бюджетных инвестиций в объекты
капитального строительства
муниципальной собственности»

ПОСТАНОВЛЯЮ

В соответствии с пунктом 14 статьи 5 Федерального закона от 26.04.2007г. № 63-ФЗ
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части
регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным
законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской
Федерации»:

1. Утвердить Порядок осуществления в 2008г. бюджетных инвестиций в объекты
капитального строительства муниципальной собственности Чемальского района.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
Главы Чемальского района по градостроительству и реформированию ЖКХ (Чернышова
М.В.)

Глава Чемальского района                                                                                   С.З.Шевченко

Утвержден
Постановлением Главы
Чемальского района
От 16.06.2008г. № 216

Порядок

осуществления в 2008г. бюджетных инвестиций в объекты капитального
строительства муниципальной собственности Чемальского района

1.Настоящий Порядок, определяет правило осуществления в 2008 году бюджетных
инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности и по
которым функции заказчика переданы органами муниципальной власти, в соответствии с
заключенным договором, Государственному унитарному казенному предприятию.

2.Финансовый отдел, в соответствии с утвержденным Порядком, включает в реестр
бюджетополучателей средств местного бюджета предприятия и учреждения, до которых
доводятся уведомления бюджетных ассигнований с приложением выписки, содержащие
данные по объектам капитального строительства.

3.Оплата денежных обязательств при осуществлении бюджетных инвестиций в
объекты муниципальной собственности МО «Чемальский район», включенные в перечни
на 2008 год и на 2009-2010 годы, находящиеся в оперативном управлении муниципальных
учреждений, являющихся получателями средств местного бюджета, на праве
хозяйственного ведения или оперативного управления муниципальных унитарных
предприятий, а также в строящиеся объекты муниципальной собственности, не
закрепленные за муниципальными унитарными предприятиями или муниципальными
учреждениями, являющимися получателями средств местного бюджета, в отношении
которых муниципальными заказчиками или застройщиками заключены контракты с
исполнителями работ на весь период строительства, осуществляется ими в порядке,
установленном для получателей средств местного бюджета, с лицевых счетов, открытых
им в установленном порядке в территориальных органах Федерального казначейства.

При оплате денежных обязательств, бюджетное учреждение, представляет по месту
открытия лицевых счетов получателей бюджетных средств по каждому объекту
капитального строительства в территориальные органы Федерального казначейства,
следующие документы:

-договор подряда, выполнение работ на весь период строительства, где могут
предусматриваться авансовые платежи в размере 30% суммы лимита бюджетных
обязательств текущего финансового года, если иное не предусмотрено законодательством;

-заключение государственной экспертизы проектной документации;
-справка о стоимости выполненных работ, акты сдачи-приемки выполненных работ

по формам, утвержденным Федеральной службой государственной статистики.
4.Бухгалтерский учет и отчетность по операциям с бюджетными инвестициями,

учитываемые на лицевых счетах получателей бюджетных средств МО «Чемальский
район», открытых в органах Федерального казначейства, осуществляется в порядке
установленным законодательством для бюджетных учреждений.